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" FIRDEUS SECURITY " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shen im e Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 20s,328 583 235,A58,449

1 Aktivet mon€tare 11 090 480 2,886 564

> Banka I,292 853 1 652 204

2,797.627 1 2i4 361

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 134,834 822 173.354 985

36,497 873 39,808 159

> Debitare Kreditarc te ttere 96,968 089 129.311.70A
> Tatim mbifilimin '1,368 860 0

0 0

> Te drejta e detyrlne ndajaftakeve 0 4.235 126

1A 410 647 I,868 122

, Lendet e pata 137 500 2,677,351
> lnventari lmel I 607 614 5,525,231
> Prodhim ne praces

> Produkte le galshme 0 0

, Mallta pet trshtle 665 534 665,534
> Parapagesaperfurnizine 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 52 992 633 49 948,779
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 52 992 633 49,948,779

lt AKTIVET AFATGJATA 17 160 311 19,346,001

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 17 160 311 19,346,001

0 0

714 583 765,625
> MaAineri dhe patsle 1784 A64 1,555,295
> Mjete transpati 5 299 613 6,1 15,148

Te tjera ne shlrytezin I362.051 10,909,934

> Aktive tjeta afat giata nateriale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKT IVEVE (I+II ) 226,484,894 254,404,451



" FIRDEUS SECURITY' SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 67 565,463 88,977,825

Derivativet

2 Huamarjet 0 0

Over.lraflet bankare 0 0

Huanaftje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 67 565,463 88,977 825

Te pdgushme ndaj furnitarcve 65,346,155 83,265,728

Te pagushme ndai punoniesve 0 4 332,267

Delyrime pet Sigurine Shoq.Shend. 753 610 685,042

Detytime lalimare per TAP-in 186 604 366,350

Delyrime latimare per Taltm Fitmin 0 74 531

Detyrime tatimare per Tvsh-ne 1,279 095 253 9A7

Detyrine lahmote per TaImtn ne Burim 0 0

Te drejla e detyime ndai artakeve 0 0

Dividente per tu paguar

Debitare clhe Kredilore te tier-. 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua,bana dhe detynme nga qeraja financiare

Bano le kanverlueshm-.

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatqjata 0 0

TOTALI PASIvEVE (l+ll ) 67 565 463 88 977 825

t KAPITALI 158 923,430 165,426 626

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar 148 200 000 148,200 000

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat Iigjore I252,387 7,780 059

8 Rezervat e tjera 0 0

I Fitimet e pa shperndara 0 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 2 471,A43 I 446 567

TOTALT PASIVEVE DHE KAPTTALTT it+ + t) 226,488,893 254,404,451



" FIRDEUS SECURITY " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shoenzimeve 20,14

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Per:udha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 67 635 424 136 297 726

2 Te ardhura te tjera nga veprimtar a e shfrytezlnr t 0 0

3 Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhrm t ne proces

l\4aterlalet e konsumuara 6,379,4A2 39 797 953

5 Kosto e punes 37 579,843 39 283 409

Pagal e personelit 32,242 493 33,661 876

Shpenzimet per sigurime shoqerorc e shencletesore 5,377 750 5.621 533

6 Amortizimei dhe zhvleres met 3,685,548 5 667 769

Shpenz me te tjera 17 100 609 41,0A3 2A7

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7 ) 64,745 401 125,7 52.339

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (,1+2+/-3-8) 2,889,623 10 545 387

10 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare nga njes te e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'12 Te ardhurat dhe shpenzlmet financ are 39 664 13,821

121 A Te arcJh.e shpenz financ.nga inves te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenztnet nga interesat 4A 725 19 629

123 Fitinet (Humbjet) ncia kursi kembinit 1,061 -5 808

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 39 664 T 3,821

14 Fit;mi (humbja) para tatimit (9 +f 13 ) 2,929 287 10.559 208

15 Shpenzirnet e tatimit mbifjUmin 458,244 1 112 644

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( l4 - 15 ) 2,471,043 9,446,567



" FIRDEUS SECURIry '' SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e flukslt monetar - lMetoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 18,526 160 2,285,784

Fit mi para tatim t 2,929 287 10 559 208

Rregulllme per 3 533 695 2,891,746

Amodlzimin 3,533 695 2,891,746

Humble nga kembhnet valutore

Te ardhura noa lnvest met

Shpenzme per interesa -3 043 854 -29,116,544

Rrtje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,s dhe kerkesave te arketueshme te tlera
39 889 023 26,214,472

Rrtje/ren e ne Tepricen e lnventart -1,542 526 5,731,186

Rrijekenle ne tepricen e detyr meve ,per tu paguar

nqa aktiviteti
-21 412 362 12,956,174

Mli,4 te pedtlrara nga akt viteiet

lnteresilpaguar

Tat m mblfitimin i paguar - 1,827 144 1,038,109

MM neto nga aktiviletet e shfrytezinit

Fluksi monetar nga vepdmtarite investuese -1 348 005 894.219

Bler a e _ es sese t orfol Lar X n,rLs pa-ate e Arl etua-a

Blerja e aktiveve afatglata materiaLe ,1,348 005 894,2T I
Te ardhura nqa shitla e pa sieve

nteresi arket!ar

Dlvidentet e arl,et!ar

MM neta te perdaruara ne veprimlarite hvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare B,97 4 239 -3,759,656

Te ardh!ra nga emet mi i kapita it aksioner

Te ardhura nga huaTnarrje afatgjata

Paqesat e detyr mive te qerase financiare

Dlvidente te paguar -8,974 239 -3,759,656

MM neta e perdarur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8 203 916 -579 653

llljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2 886 564 3,466,217

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11 090 480 2,886,564
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim

Dlrenia e shenimeve shpjeguese ne kete plese eshie e detyrLreshme s pas SKK 2

P otes n te dhenave te kbsaj pjese duhet td behet s pas kdrkesave dhe strukiures siandarte te

rcaklua€ ne SKK 2 dhe kofkrelsht paragrafeve 49 55 Rradhaedhenessespjegmeved!heltelete:

a) niormacion I perglithsem dhe po tikat kontabel

b)Sh€f mer qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave inancare

c) shei tre td tjer. shpjeseuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadrilgjor L gjlt922A dt29.A4.20A4 "Per Kontab tteiin dhe pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i ap ikuar Stndariet Kombetare te Kontablltelit ne Shqtperi (SKK 2; 49)
3 Baza e pergat tjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)

4 Parimet dhe karakterjstikat ciesore te perdorura per hart min e P.F (SKK 1; 37 69)
a) NJESIA EKONO[,4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logar te e sai aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b)VIJLftilES A e veprlmtarise ekonom ke te njeslse sone rapolruse eshte e sigur!ar dLrke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivtetit te saj

c) KO[,4PENS|[,4 mjdis nje aktiv dhe n]e pas v nuk ka ndersa midjs te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasiet qe lelohen rga SKK.

d) KUPTUSH[i]ERIA e Pasqyrave Financiare eshte rea izuar ne masen e p ote per te
qene ie qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te perglitheshme te
nrjaftueshrire ne lushen e konlabiitett.

e) MATER ALITETI eshte vLeresuar nga ana jone dhe ne baze te tlj pasqyrat F nanciare
jane hariuar vetem per zera mateT a e.

f) BESUSHMERIA per hartirn n e Pasqyrave Financ are eshte e s guruar pasi nuk ka
gab re Taler a e d-. e zoat-ar pari'r et e Tepos^reTe

- Parimln e paraqitjes me besnikerl

- Parimln e perparesise se permbajtjes ekonomjke mbi fornren lgjore
- Parimln e paaneshmerise pa asnje influenc rn te qe lirnshem
- Parimln e maiur se pa opUm zem te teperuar,pa nen e mbiv eresim 1e qelllmshem

- Parimln e plotesise duke paraqltur nle pamje te vertete e te drejte te pF.

- Parimln e qendrushmerise per ie mos ndryshuar po iUkat e metodat kontabel
- Parim n e krahasushmerise duke siguTuar krahasimin midis dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se lnventareve eshte zgjedhur meioda 'FlFO" ( hyrje e pare

da je e pare.(SKK 4: 15)

Vleresiml filestar i nje elementi te AAI\4 qe ploteson kriterei per njohje si aktlv ne b lanc
eshte v eresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodh min ose kr jmin e AAM kur kjo financohei nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
lnteresat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e akt vlt per periudhen e invest mit (SKK 5: .16)

Per vleres mi mepaseshem i AAM eshte zgledhur model i kostos duke I paraqitur ne
blanc me kosto mnus amortizimln e akumuluar (SKK5t 21)

Per I ogaritlen e arnortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktLrar

s metode te amort zim i te ndertesave metoden llneare dhe per AANI te tjera metoden e amortizim t
mb bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amodizlm t jane perdorur te njel ojta me ato te sisternit
fiska ne fuqi dhe konkreiisht :

- Per ndertesat ne menyre ineare me 0 % ne vt.
- Kompjutera e s steme informacion me 0 % te v eftes se mbetur
- Te gjtha AAN4 te tjera me 0 % ie v eftes se mbelur

Per logarltjen e amortzimlt te AAJM (SKK 5: 59) njesla ekonomike rapoduese ka
percaktuar si metode te amortizirnit metoden lineare ndersa normen e amorUzirnlt me 0 % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci I vitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99/04/2004 " Per kontabilitetin" l\,4bi bazen e Standarieve Kombetare
te Kontabiiitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise..
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